
ПРОТОКОЛ № 1 

засідання в онлайн форматі 

Громадської ради при Міністерстві освіти і науки України 
 

м. Київ 19 березня 2024 р. 
 
Присутні: 

Члени Громадської ради – 20 осіб 

Кононенко Ольга Борисівна – начальник відділу планування, зв’язків з 

громадськістю та доступу до публічної інформації Міністерства освіти і науки України. 

Колумбет Максим Геннадійович – головний спеціаліст відділу планування, 

зв’язків з громадськістю та доступу до публічної інформації Міністерства освіти і науки 

України. 

Хворостяний Ігор Григорович – генеральний директор директорату шкільної 

освіти Міністерства освіти і науки України. 

Шикова Олена Миколаївна – державний експерт експертної групи з питань 

фахової передвищої освіти директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства 

освіти і науки України. 

Порядок денний: 

1. Про реалізацію пілотного проєкту щодо формування оптимальної мережі 

академічних ліцеїв, закладів професійної (професійно-технічної) та фахової 

передвищої освіти. 

2. Про затвердження звіту роботи Громадської ради при МОН України за 2023 рік. 

3. Про затвердження плану роботи Громадської ради при МОН України на 2024 рік 

4. Обрання голови Громадської ради при МОН України. 

5. Обрання першого заступника голови Громадської ради при МОН України. 

6. Про взаємодію Громадської ради та МОН України і включення членів 

Громадської ради до експертних робочих груп, комісій, проєктів, які 

створюються МОН України з різних питань освітньої діяльності. 

7. Призначення дати наступного засідання Громадської ради при МОН України. 

8. Різне. 



1. Про затвердження Порядку денного. 

Слухали: 

Кріцак Юліан Ліліанович, першого заступника голови Громадської ради при 

МОН України, з пропозицією затвердити Порядок денний та за відсутності зауважень, 

запропонував перейти до його затвердження. 

Голосування: 

«за» - 18, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 2. 

Постановили: 

Затвердити Порядок денний. 
 
 

2. Про реалізацію пілотного проєкту щодо формування оптимальної мережі 

академічних ліцеїв, закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої 

освіти. 

Слухали: 

Склярову Галину Миколаївну, голову Комітету дошкільної та загальної 

середньої освіти, яка виступила з інформацією про реалізацію пілотного проєкту щодо 

формування оптимальної мережі академічних ліцеїв, закладів професійної (професійно- 

технічної) та фахової передвищої освіти. Склярова Галина Миколаївна запропонувала 

звернутися до МОН України з пропозицією про включення до експертної робочої 

групи, яка займається моделюванням та розробленням функціонування старшої 

профільної школи в Україні, представника Громадської ради при МОН - Склярову 

Галину Миколаївну, голову комітету з питань дошкільної та загальної середньої 

освіти. 

Хворостяного Ігоря Григоровича, генерального директора директорату 

шкільної освіти Міністерства освіти і науки України. 

Голосування: 

«за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 1. 

Постановили: 

Направити відповідний лист Міністерству освіти і науки України. 



3. Про затвердження звіту роботи Громадської ради при МОН України за 2023 

рік. 
 

Слухали: 

Кріцака Юліана Ліліановича з пропозицією затвердити звіт роботи Громадської 

ради при МОН України за 2023 рік. 

Кріцак Юліан Ліліанович за відсутності питань, зауважень, коментарів та 

уточнень до звіту роботи Громадської ради при МОН України за 2023 рік, запропонував 

перейти до голосування. 

Голосування: 

«за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 1. 

Постановили: 

Затвердити звіт роботи Громадської ради при МОН України за 2023 рік. 
 
 

4. Про затвердження плану роботи Громадської ради при МОН України на 2024 

рік. 
 

Слухали: 

Кріцака Юліана Ліліановича з пропозицією затвердити план роботи Громадської 

ради при МОН України на 2024 рік. План роботи надісланий членам Громадської ради 

при МОН України. 

Кріцак Юліан Ліліанович, за відсутності питань, зауважень та коментарів до 

плану роботи Громадської ради при МОН України на 2024 рік, запропонував перейти 

до голосування. 

Голосування: 

«за» - 19, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 1. 

Постановили: 

Затвердити план роботи Громадської ради при МОН України на 2024 рік. 



5. Обрання голови Громадської ради при МОН України. 
 
 

Слухали: 

Кріцака Юліана Ліліановича з пропозицією надати свої побажання зайняти 

позицію голови ГР, відповідно до яких Кріцак Юліан Ліліанович висунув свою 

кандидатуру на посаду голови Громадської ради при МОН.   

Яценко Валерія Олександрівна висунула кандидатуру Іванчук Віри Богданівни 

на посаду голови Громадської ради при МОН.  
Кріцак Юліан Ліліанович та Іванчук Віра Богданівна виступили з вступною 

промовою кандидатів в голови Громадської ради при МОН України, зазначили основні 

функції, задачі та власні пропозиції щодо функціонування та подальшої діяльності 

Громадської ради при МОН України. 

Кріцак Юліан Ліліанович за відсутністю питань до кандидатів запропонував 

перейти до голосування.  

Таємне голосування: 

за кандидата Кріцака Юліана Ліліановича – 9 голосів, 

за кандидата Іванчук Віру Богданівну – 10 голосів, 

не голосували – 1 голос. 

Постановили: 

Обрати головою Громадської ради при МОН України Іванчук Віру Богданівну. 
 
 

6. Обрання першого заступника голови Громадської ради при МОН. 
 

Слухали: 

Іванчук Віру Богданівну з пропозицією зняти питання за відсутності необхідності 

переобирати першого заступника голови ГР при МОН України.  

Питання знято з порядку денного. 



7. Про взаємодію Громадської ради та МОН України і включення членів 

Громадської ради до експертних робочих груп, комісій, проєктів, які створюються 

МОН України з різних питань освітньої діяльності. 

Слухали: 

Склярову Галину Миколаївну, голову Комітету дошкільної та загальної 

середньої освіти щодо взаємодії Громадської ради та МОН України і включення 

членів Громадської ради до експертних робочих груп, комісій, проєктів, які 

створюються МОН України з різних питань освітньої діяльності. Виступила з 

пропозицією звернутися до МОН України з проханням обов’язково долучати членів 

Громадської ради до проєктів, які реалізуються МОН України, а також вкючення членів 

Громадської ради до експертних та робочих груп, комісій, які створюються 

Міністерством. 

Голосування: 

«за» - 13, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 7. 

Постановили: 

Направити відповідний лист Міністерству освіти і науки України. 
 
 

8. Призначення дати наступного засідання Громадської ради при МОН України. 
 

Слухали: 

Іванчук Віру Богданівну з пропозицією призначити дату наступного засідання 

Громадської ради при МОН України на 23 травня 2024 року о 15:00. 

Голосування: 

«за» - 13, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 7. 

Постановили: 

Призначити наступне засідання Громадської ради при МОН України на 23 травня 

2024 року о 15:00. 



9. Різне. 
 

Слухали: 

Іванчук Віру Богданівну з рекомендацією Комітету з питань вищої освіти та 

Комітету з питань освіти дорослих зібратися і активізувати свою роботу. Також, за 

необхідності, переобрати голів комітетів, у зв’язку з тим, що голови комітетів не 

долучалися до формування звіту ГР при МОН України за 2023 рік та плану ГР при 

МОН України на 2024 рік. 

. 
Іванчук Віру Богданівну зауважила, що оскільки додаткових питань щодо 

обговорення від членів Громадської ради при МОН України не поступило, то засідання 

можна закривати. 

 

Голова Громадської ради при МОН України, Іванчук Віра Богданівна, закрила 

засідання. 

 

 
Голова Громадської ради Віра ІВАНЧУК 

 
 
 
 
 
Секретар Громадської ради Юлія КУЗЬМІНСЬКА 


